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ISPANIJOS KARAS BAIGIASI
Katalunija baigiaira išlaisvinti — Nacionalistai smar­

kiai stumiasi prie Prancūzijos sienos — Katalunijos vyr?.t.W- 
sybė pabėgo — Ginklų sandėliai ties Prancūzijos sierr — 
sybė pabėgo — Ginklu sandeliai ties Prancūzijos šieno. 
Pabėgėliai grižta pas nacionalistus. —

Paskutinios žinios iš Katalu­
nijos karo lauko aiškiai, rodo, 
kad jau visai netoli Katalunijos 
išliuosavimas ir taip pat, t ir būt, 
civilinio karo galas.

Nacionalistų kariuomenė, pas 
katinta paskutiniu dideliu laimė­
jimu, entuziazmiškai žygiuoja. i n. pirmyn, priversdama raudonų] į Į - 
kariuomenei bėgti Prancūzijon. I 

Savo stumimuosi priekin na­
cionalistai jau pasiekė daug nau 
jų strateginių ir šiaip svarbių 
punktų ir miestų. Užimti Seo de 
Urgel ir Gerona miestai, pasku­
tiniame iš kurių radosi vyriausy­
bininkų vyriausybė. Dabar eina- 
jia Figneras link, kur buvo ansi-

tinę gyventojų minią, kuri Leką 
pasigailėtinam stovyje. Erzantis 
prie prancūzų sienos ispanų kon 
sulas keliems šimtams tukiems 
pabėgėliams išdavė diplomati­
nes vizas.

Tarpe pabėgėlių randasi Ispa­
nijos prezidentas Manuel Aza- 
ūa, kuris išvažiuodamas patarė 
besąlyginį pasidavimą — ką 
nuo seniai Franco reikalavo — 
ir tuo būdu užbaigti karą.

Prancūzija žymiai sustiprino 
pasieni-) sargybą, atsižvelgda­
ma į d’dėjantį vyriausybininkų, 
karių sienos perėjima. Sargyba 
neleidžia pereiti sieną nei vie-

KLAIPĖDOJE NAUJA DIREK­
TORIJA

Baldžiaus direktorijai atsista­
tydinus, gubernatorius Gailius 
paskyrė Seimelio daugumos pa­
siūlytą Vilių Bertuleitį direkto­
rijos pirmininku. Bertuleitis kra­
što direktoriais pasikvietė žy- 
gaudą, Dr. Boettcherį ir Monie- 
ną. Naujoji direktorija sausio 
23 dieną perėmė pareigas.

Gubernatorius Gailius, svei­
kindamas naują direktoriją, pa­
sakė kalbą, kurioje nurodė, kad 
naujoji direktorija turi palan­
kesnes sąlygas^ daug gero pada­
ryti kraštui negu bet kuri anks­
čiau buvusi direktorija. Direkto­
rija, vykdydama Klaipėdos sta­
tutą ir besirūpindama krašto rei­
kalais, turėsianti centro vyriau­
sybės paramą.

Pirmininkas Bertuleitis savo 
kalboje pažymėjo, kad jo direk-
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Iškilmingą Lietuvos Nepriklausomybės 
— 21 Metu Minėjimą —

I Dalis.

11 vii. 45 min. Šv. Lucijos bažnyčioje, Av. Montes de 
Oca 550, bus ataikytos lietuviams pamaldos ir atgiedotas 
„Te Deum”. Laike pamaldų giedos p. V. Rymavičiaus veda 
mas šv. Cecilijos choras.

II Dalis.

Po pietų, 3 vai. buv. Liet. Namų salėje, Av. Montes de 
Oca 320 įvyksta pilietinis aktas šia tvarka:

1) Argentinos ir Lietuvos Himnai.
2) J. E. Liet. Ministerio p. J. Aukštuolio kalba.
3) šv. Cecilijos choro dainos, p. V. Rymavičiui vado­

vaujant.
4) „Mindaugo” dr-jos čiagimių Meno Būrelio narių 

tautiški šokiai ir plastika.

stoję keletas ministerijų; šis 
miestas trumpu laiku bus pri­
jungtas prie Naujosios Ispani­
jos.

Didelį moralį smūgį sudavė 
Katalunijos vyriausybės su jos 
prezidentu Companys, pabėgi­
mas į Prancūziją ir pareiškimas, 
kad praradus Katalunija, kata- 
lanams nėra prasmės daugiau 
bekariauti už Ispanijos Respu­
bliką. Reikia priminti kad Kata- 
lanų vyriausybė visą laiką buvo 
šalininke karo centralizacijos, 
del ko vyriausybininkai prarado 
visas šiaurės provincijas.

šiomis dienomis katalanų ir 
centralines respublikonų vyriau­
sybės nariai šimtais bėga i Pran­
cūziją, nešdami savo sveiką kai.- 
lį ir neatsižiūrėdami į tūkstan-

kariui. Ginam ginkit otam kariui'. Ginklai 
yra atimami ir padėti nuošaliai. | 
Nuginkluotieji siunčiami Arge­
les koncentracijos stovyklon iš 
kur vėliaus išskirstomi įvairiosna 
vietosna. Sargybų punktai atro­
do didžiausieji tarptautiniai gin­
klų sandėliai, nes matosi įvai­
riausio modelių ir darbo ginklų, 
k. t. revolverių visokiausių rū­
šių, mauzerių, 'šautuvų, kulko­
svaidžių, etc.

Pirmadienį buvo sulaukta 
50.000 karių ir vėliaus pradėjo 
eiti likusios kariuomenės dalys.

Iš pabėgėlių, vienas kontin­
gentas susidedantis iš 1.300 
žmonių, pareiškė norą grįžti na­
cionalistų Ispanijon, ir sekma­
dienio vakare per Bayona buvo 
nuvešti tėvynėn.

| mingesnę ateitį ir kad direktori- 
'ja veiks nacionalsocialistinėje 
dvasioje.

Direktorija prisistatys Seime­
liui, kuris susirinks, turbūt, va­
sario 7 d. Neabejojama, kad di­
rektorija gaus Seimelio pasiti­
kėjimą, nes ji paskirta susitarus 
su Seimelio vokiškos daugumos 
vadais.

ŠV. TĖVAS NUSIUNTĖ 15.000 
DOLERIŲ

Šventasis Tėvas nusiuntė 
15.000 dolerių Čilėn, del atsta­
tymo per žemės drebėjimą su­
griautų bažnyčių bei mokyklų.

ČILĖS PREZIDENTAS PRIĖ­
MĖ ARGENTINOS AMBA­

SADOJ

Vokiečiai Apie Klaipėdą
“Kurjer Wilenski” įdėjo ilgą 

viešėjusio Lietuvoje lenkų žurna 
listo VI. Abramovičiaus straip­
snį apie Klaipėdą. Konstatuoda­
mas, kad Klaipėda yra Lietuvos 
langas į platųjį pasaulį, straip­
snio autorius patiekia istorinių 
duomenų apie Klaipėdą, aptaria 
krašt o gyventojų su vokietė jimo 
priežastis ir, prisijungimo prie 
Lietuvos 16 metų sukakties pro­
ga, daro apžvalgą, ko Klaipėdos 
kraštas, būdamas Lietuvos val­
džioje, yra pasiekęs. Per tą lai­
ką Klaipėda padariusi milžiniš­
ką pažangą ir šiuo metu pergy­
venanti didžiausio klestėjimo 
laikotarpį. Klaipėda augusi ne­
paprastai greit ir kaip tik tuo 
metų, kai kiti Baltijos uostai, nu­
smuko ir nepasiekė prieškarinių

skaičių. Vietos vokiečiai supran­
tą, ką reiškia Klaipėdos priklau­
symas Lietuvai. Jie žiną taip pat, 
kas laukia Klaipėdą “anšliuso” 
atveju. Stori Klaipėdos “biurge­
rių” pilvukai esąs aiškus to kra^ 
što gerovės įrodymas ir jo išsiža­
dėti, nors ir priklausymo “Vater- 
landui” kaina, jie nenorėtų. Pa­
galiau, klaipėdiečiai žino kad 
jau artimiausiu laiku Klaipėdos 
krašto ekonominis gyvenimas 
dar pagyvėsįąs, ryšium su nese­
niai pasirašytąja Lietuvos—Len­
kijos prekybos sutartimi.

Jautrus Klaipėdos barome­
tras esąs žydai. Nors jie dalį sa­
vo turtų likvidavę ir išsikėlę į 
D. Lietuvą, bet prekybinių ryšių 
su Klaipėda nenutraukę.

šį antradienį Čilės preziden­
tas Aguirre Cerda priėmė Ar­
gentinos ambasadorių, kuriam 
susijaudinęs išreiškė nuoširdžią 
padėką už taip didelę pagelbą, 
kurios Čilės gyventojai niekuo­
met neužmirš.

TRAUKINIO KATASTROFA
Sekmadienį, San Isidro trauki­

nys susidūrė su autu. Katastro­
foje žuvo šeši asmenys. Susidū­
rus, sprogo bendzino tankas ir 
gaisras sudegino du pirmosios 
klasės vagonus.

Šiaurės Amerikoje, preziden­
tas Ruzveltas paneigė, kad būtų 
sakęs jog kilus karui Š. Ameri­
kos rūbežiai būtų Prancūzijoje 
ir Anglijoje.

Tokio mieste, Japonijoje, nuo 
didelių sniego pūgų mirė dvyli­
ka angliakasių.

Deklamacijos.
SuÁCecilijos choro dainos.

sustiprii^W „Kanklių” orkestrui. į
(Wlės. — Žaidimai. — Turtingas Bufetas.

5)
6)

--------- Įėjimas — laisva auka.
Visus lietuvius maloniai kviečia atsilankyti.

ALKF Valdyba.

Japonijoje, To-kio mieste per 
didelę sniego pūgą prapuolė vie­
nuolika čiuožikų, kurie radosi 
netoli Hakkodasen kalnų.

Kalifornijoje, Angeles mieste 
šį sekmadienį buvo jaučiamas 
žemės drebėjimas. Nuostolių nė­
ra.

Ispanijoje, Barcelonos mieste 
prasidėjo Ford fabrikų darbas 
ir manoma, kad po aštuonių die­
nų jau buvo galima padaryti du 
automobilius į dieną.

STAMBI VAGYSTĖ ŽYDŲ 
GIMNAZIJOJE

Nežinomi piktadariai, įlindę į 
Šiaulių Žydų gimnazijos direk­
toriaus kabinetą, iš stalčiaus pa­
vogė per 5.000 litų. Dalis pinigų 
dar paliko stalčiuje, kurių, ma­
tyt, vagys nepastebėjo. Tą die­
ną, kai įvyko vagystė, direkto­
rius ilgai buvo gimnazijoje ir 
išeidamas paliko pinigus stalčiu­
je, tačiau anksti rytą atėjęs pi­
nigų neberado. Vagys įlindo pro 
langą.

Šv. Cecilijos choras su savo vedėju p. V. Rymavičium, kuris 
per Nepriklausomybės minėjimą, ALKF ruošiamą š. mėn. 
12 d. giedos bažnyčioje ir dainuos per pilietinį aktą, buv. 

Liet. Namų salėje Av. MONTES DE OCA 320.

Šį Sekmadienį Visi Renkasi į ALKF-įos Ruošiamą Nepriklausomybės Minėjimą, Av. MONTES DE OCA 320.
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STENKIMĖS IŠLAIKYTI GAUTĄJA 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

Šių metu 16 Vasario Lietuva žengia j 22-sius laisvo gy­
venimo metus.

Šios naujos sukaktuvės, kaip ir praeitosios, bus džiaug­
smingai minimos ir tas minėjimas parodys, kad ir šiais sun­
kiais ir kritiškais momentais lietuviai tokio pat atsidavimo ir 
entuziasmo vedami, kaip laisvę atgaunanat, yra pairyžę ją 
išlaikyti.

Jei bent koks lietuvis to jausmo nejautė, reikalinga, 
kad jis jame atgimtų, persipildytų juo ir kad kiekvie­
nas lietuvis džiaugsmingai apvaikščiotų minint per tą trumpą 
laikotarpį atsiektus gražius kultūrinėje ir tarptautinėje plo­
tmėje vaisius.

Tiesa, daug per 20 metų buvo pasiekta ir atlikta, bet, 
deja, per paskutiniuosius vienus metus, kaip daug prarasta! 
Norisi tikėti kad laikinai prarasta, bet vizgi prarasta. ,,Sut­
varkyti” diplomatiniai santykiai su Lenkija, pasižadant dau­
giau nekelti Vilniaus reikalavimo, o dabar nesenai atiduota 
Hitlerio sėbrų rankosna Lietuvos pajūrys — Klaipėdos kraš­
tas.

Tiesa, priverčiamai tai buvo padaryta — lenkų viešas 
ultimatumas ir vokiečių neviešas — privertė tai padaryti.

Ištikrųjų yra sunkus ir vargingas tokiai mažai tautai, 
kaip Lietuvai gyvenimas. Iš vienos pusės tykoja raudonasai 
komunizmas, siusdamas savo nuodingos ideologijos banga» 
o iš kitos pusės spaudžiama ir skriaudžiama nedorojo na­
cizmo ir grobuoniško šlėktos, kurie tiesia savo nagus mėgin­
dami išplėšti Lietuvos Nepriklausomybę.

Manome ir tikime kad Dievo Apveizda, kuri per tokius 
ilgus šimtmečius išlaikė lietuvybę lietuvių širdyse, neapleis 
ir dabar. Tiktai daugiau reikia į Ją šauktis ir dirbti savo kra­
što laisvės išlaikymui.

Atminkime jog esame pasiaukavusių didvyrių vaikai, tų 
didvyrių, kurie nebodami rusų botago, tamsių kalėjimų ir 
šaltų Sibiro laukų, dirbo už lietuvybę, skleidė šviesą tarp vi­
suomenės, nešė lietuvišką spausdintą žodį ir ragino liaudį nu­
sikratyti svetimų jungo. Būkime tikri jų pasekėjai. Lai visi 
sunkumai užgrūdina mumyse valią būti nepriklausomais; pa-
sirįžkime išlaikyti savo tautos nepriklausomybę, pakilkime 
dvasia šioje simboliškoje šventėje; prašykime Aukščiausiojo 
kad įkvėptų mūsų krūtinėse Dievo ir Tėvynės lAįki ir kad

^SelumSn^Rr

Z.

KADA ATEIS GERESNĖS 
DIENOS?

Griškabūdžio valse, viršaičio 
A. Augustaičio pastangomis, vie­
toj sudegusių savivaldybės tro­
besių, pastatyti dideli 2-jų auk­
štų mūro namai. Iš tolo žiūrint 

.namas atrodo gan miestiškai, pa­
traukiąs akį ne vienam piliečiui 
ir daug pagražinąs patį mieste­
lį-

Griškabūdyje didžiausia bėda 
būna pavasarį ir rudenį, nes ke­
liai neišvažiuojami, vietoj turga­

vietės — ežerėlis. Nuo 1939 me­
tų.

Girdėti, jog tiesiant geležinke­
lį Kazlų Rūda—Tauragė—Klai­
pėda geležinkelis eitų pro Griš­
kabūdį, tuomet miestelis atsikel­
tų.

LIETUVOS PILIEČIŲ TURTAI 
UŽSIENIUOSE

Neseniai buvo paskelbtas Lie­
tuvos vyriausybės parėdymas, 
pagal kurį visi Lietuvos piliečiai, 
kurie turi nejudomąjį turtą (na

„Mindaugo” draugijos Čiagimių Meno Būrelio nariai su savo 
vedėjomis ponia V. Jakubkienė, p-le J. Gričiūnaitė ir p-le E. 
Bražiūnaitė, kurie parodys savo sugebėjimus tautiškų šokių, 
plastikos ir deklamacijų srityje, per ALKF ruošiamą minėji­

mą įvyksiantį šį sekmadienį Av. Montes de Oca 320.

mus ,vilas, fabrikus) užsieniuo­
se, privalo apie tą turtą suteikti 
žinias Lietuvos Bankui. Užsieniu 
ose turimo nejudomojo turto re 
gistracijos laikas nustatytas iki 
šių metų sausio mėn. 7 dienos. 
Keli šimtai Lietuvos piliečių, ne­
laukdami termino, padavė Lietu 
vos Banko pranešimus apie savo 
turimą turtą užsieniuose. Iš pa­
duotų pareiškimų aiškėja, kad 
Lietuvos piliečiai daugiausia ne- 
juddmojo turto turi kaimynėse 
valstybėse — Vokietijoje, Latvi­
joje ir Lenkijoje. Labai daug tur 
to Lietuvos piliečiai turi Palesti­
noje. Yra piliečių, turinčių neju­
domojo turto Prancūzijoje, šiaur 
Valstybėse ir kitose šalyse. Atsi 
rado ir tokių, kurie norėjo užire- 
gistruoti savo paliktą ne juo omą 
ji turtą Sov. Rusijoje. Bet šitas 
turtas neregistruojamas,
Sov. Rusija nepripažįsta savo ša 
j'yje jokio svetimšalių nejudomo 
jo turto.

metasi, nes čia buvo lyg jėgų pa­
tikrinimas prieš Europos krep­
šinio pirmenybes, kurios įvyks 
šių metų gegužės mėnesį Kaune, 

i Lietuva iki šių- pirmenybių turi 
Europos krepšinio meisterio var­
dą. 1935—1936 metais Europos 
meisteris buvo Latvija. Bendrai 
laikoma, kad Baltijos kraštai 
turi geriausius Europoje krepši­
ninkus. Ir dabar yra nusistaty­
mas nepaleisti iš Baltijos Euro­
pos krepšinio meisterio varčią ir 
garbę. Latviai, matyti, uoliai 
ruošiasi iš Lietuvos atimti tą gar- 

kaip lietuviai ją atėmė iš lat- 
1937 metais Rygoje.

smulkių ūkių, šiame apskrityje, 
be Okupuotos Lietuvos yra 6742 
ūkiai. Didumu taip atrodo: nuo 
1 ha iki 2 ha — 309 ūkiai; 
2—5 ha — 888; 5—10 ha — 
1783; 10—15 ha — 1514; 15— 
20 ha — 890; 20—30 ha — 
731; 30—50 — 461; 50—100 
ha 146; 100—150 ha — 12; 
150—200 ha — 2; virš 200 ha 
yra tik 5 ūkiai, šių ūkių bendras 
plotas yra 97.265 aa.

res

LIETUVOJE PAVASARIŠKA S 
ORAS

šiemet Lietuva gyvena visai 
nepaprastą žiemą. Iki gruodžio 
vidurio nebuvo šalčių. Po to užė­
jo gana didoki šalčiai, iki 16-18 
laipsnių Celzijaus, bet iki pat 
Kalėdų visai nebuvo sniego. Ka­
lėdoms ir Naujiems Metams ge­
rokai pasnigo, pasidarė geras ro 
gių kelias, ūkininkai ypatingai 
džiaugiasi susitvarkiusia žiema, 
nes jie lengvais keliais galėjo pa 
tiekti savo produktus supirkimo 
punktams, prisivežti miško me­
džiagos ir kitus žiemiškus reika-

džiaugtis. Jau apie vidurį sausio 
vėl atšilo (iki 3-6 laipsnių šilu­
mos), sniegas ištirpo, žiemos ke­
lias dingo, miškai neįvažiuoja­
mi.

Visai retas įvykis, kad kai ku­
rios Lietuvos vietos sausio mėne­
sio vyduryje susilaukė net sti­
prių potvynių, šiaurės Lietuvoje 
žemesnių vietų laukai ir keliai 
apsemti vandeniu. Kai kur vi­
sai nutrauktas bet koks susisie­
kimas. Daugelyje mažesnių u- 
pių ledas išėjo, vanduo išsiliejo 
iš krantų. Net Nemuno žemupy­
je, ties Rambyno kalnu ir Tilže, 
ledai išlūžo, vanduo smarkiai 
pakilo, išsiliejo iš vagos ir užlie­
jo kai kurias Klaipėdos krašto 
•Pagėgių apskrities vietas.

šie potvyniai daugeliui žmo­
nių padarė diktų nuostolių. Bet 
jeigu žiema nenusistovės ir dau­
giau nebus galima į miškus įva­
žiuoti, tai visai Lietuvai bus 
daug nuostolių ir keblumų. Miš­
kuose bus sunku paruošti ir dar 
sunkiau išvežti miško medžiagą, 
kurios kasmet daug reikia eks­
porto, pramonės, ūkininkų sta­
tybos, kuro ir kitiems reika­
lams. Visa Lietuva laukia, kad 
greičiau šis nelemtas žiemos pa­
vasaris pasibaigtų kad būtų ga­
lima tinkamai pasiruošti tikra­
jam pavasariui, kuris paprastai 
ateina tiktai balandžio mėnesį.

LIETUVOS KREPŠININKAI 
PRALAIMĖJO LATVIAMS

Sausio 21 dieną įvyko Rygoje 
tarpvalstybinės krepšinio rung­
tynės tarp Lietuvos ir Latvijos 
komandų. Tomis rungtynėmis ir 
Lietuvoje ir Latvijoje labai do-

bę, 
vių

— Pernai per ištisus metus iš 
Lietuvos emigravo 845 tsmens. 
Tiktai 100 žydų išvyko į Pale­
stiną. 1937 m. emigravo iš viso 
976 asmens.

ŪKIŲ STATISTIKA
Kadangi Zarasuose yra užsili­

kęs paprotys nors ir mažą ūkį 
tarp savęs dalintis į mažesnius 
gabalus, tai už tai ir yra daug

— Jubiliejinė meno paroda 
gausiai lankoma, dėl to ji buvo 
pratęsta ir uždaryta sausio 22 
d., buvo atidaryta gruodž o 4 d. 
Parodą aplankė 10.000 žmonių.
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SI U S K SAVO PINIGUS ,
SKUBIU IR SAUGIU KELIU
Reikalinga pasiųst pinigų saviškiams? Pasinaudok

mūsų patogia ir užtikrinta perlaidų sistema. Pini­
gus Lietuvoje išmokame laike keliatos dienų be jo-
kio nuskaitymo, o jų siuntėjui prisiunčiame į na­
mus gavėjo pasirašytą pakvitavimą. Mūsų

LIETUVIŲ SKYRIUS

aptarnaujamas lietuviais s uteiks Tamstai visas

reikalingas žinias.

Pinigų išmokėjimas užtrunka

Paprastu Paštu, maždaug 25 dienas

Oro Paštu, maždaug, 12 dienų

Expresu, maždaug, 6 dienas

Mūsų perlaidų sistema yra skubi, saugi ir prieina­

ma. Naudokis ja visuomet

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
FLORIDA 99 — BME. MITRE 562

Alsina 999 — Pueyrredon 175 — Callao 224

A v. Gral. Mitre 301 (Avellaneda) Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAGUMAS . SAUGUMAS - GREITUMAS

Vasario 11 d. „MINDAUGO” DR-JA Mini LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS Sukaktį, Ukrainiečių Salėje,
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Nr. 406

TAU, MOTERIE
Tūla šiaurės Amerikos rašyto­

ja, duoda moterims patarimų 
kaip elgtis su savo vyrais.

Vyrams patinka, — rašo — 
kad su jais būtum linksma ir į 
jilos žiūrėtum ne vien kaip į įga- 
liuotus suteikti tau maistą ir pa­
togumus, bet kaip į gerus ir link­
smus draugus, su kuriais tau be­
matant greitai laikas bėga. Jie 
nori kad tu džiaugtumeis su juo 
apsivedus, o ne kad kankinės 
išvaizda tavo veide glūdėtų.

Jei vedę vyrai galėtų išreikšti 
savo didžiausį norą, tikriausiai 
pasakytų: — Gerasai Dieve, pa­
daryk kad mano žmona išmoktų 
juoktis, ir kad mano namai nebū­
tų panašūs į kapines.

Tačiau šis noras nevisuomet 
išsipildo. Maža yra šeimų kur 
vien linksmumo spnduliai švie­
čia- daugiausia jų gyvenimas 
tamsiuose rūkuose pasinėręs. Ne 
da ag yra moterų 
būti linksmos ir 
d -augės. Ir už tai jas vyrai vie­
kas palieka ieškodami linksmu- 
no, kurio namuose stoka, pas sa­
ro draugus ar suėjimuose.
Vyras apsiveda ir myli tą mo­

terį kuri moka būti jo tikroji 
draugė; žmona kuri yra pasi­
ruošusi kiekvienu momentu 
paimti skribėlę ir piniginę ir eiti 
su ,,'uo pasivaikščioti, kai jam no 
ras užeina; kuri lig nematyda­
ma praleidžia jo blogo ūpo mo­
rn ?n tus ir visuomet moka atyd- 
žii.i klausytis jo pasakojimų bei 
palaikyti kalbą.

Daugelis žmonių nesupranta, 

kurios moka 
meilios vyro

kodėl vyrai išleidžia su savo 
draugais dideles sumas pinigų, 
tuo tarpu namų reikalams esti 
šykštūs. Gi todėl, kad jie už na­
muose išleistus pinigus nepajun­
ta jokio malonumo, tuo tarpu 
kaip tarp draugų praleistame 
vakare skamba dainos ir link­
smus juokas.

Vyrai nori, kad jų žmonos tu­
rėtų tokį patį skonį kaip ir jie; 
kad simpatizuotų tiems asme­
nims kuriems jie jaučia simpati­
ją; kad džiaugtūsi tomis pramo­
gomis kurios juos linksmina.

Jis tankiai nori girdėti jos švel 
nų juoką, matyti jos žibančias 
iš džiaugsmo akis.

Nori, kad žmona įdomautus! 
jo darbu — ne vien jo alga — 
ir kad jis su ja apie tai galėtų 
pasikalbėti, pasitarti. Jei jis yra 
kokios nors sporto šakos mėgė­
jas, nori kad ji nors ir nežaistų, 
bet nors tiek suprastų, jog galė­
tų atydžiai sekti jo pasakojimą. 
Nori kad ji būtų maloni ir švel­
ni su jo senais draugais, bei pa­
žįstamais.

Ir kaip jis nusivilia, kuomet jo 
žmona tiesiog jam į veidą : ic- 
vauja iš nuobodumo, kai jis pra­
deda apie darbo permainą ar jo 
eigą kalbėti. Ir kaip nužemintas, 
ir paniekintas pasijaučia, kuo­
met ji taip šaltai priima jo ge.- j

k!d, ®e nebeiá’ k» niekuomet nėtartjo'^.-
kyti. Jis išėjo neatsisveikinęs...

‘‘ir negrįžo.
į Nuo to laiko jos smegenis var- 
' gina tas vienintelis klausymas:
— Ar sugrįž?

Ko ji nepagailėtų, kad tik jos 
sužieduotinis grįžtų? Nes ji j,i 
myli, myli labiau kaip savo gy­
venimą. Jį praradus ji pajutc 
kokia gili buvo josios meilė. Ir 
jei ištikrųjų taip buvo prieš su-

drįsta kitą kartą užeiti.
Ir koks gyvenimas tų vedusių, 

kurie neturi vienas kitam kc sa­
kyti, kai lieka vieni? Daugel 
vyrų turi geras moteris, bet ma­
ža yra tų laimingųjų, kurie turi 
sau už moterį suprantančią ir 
mokančią juos paguosti draugę.

Vyras norėtų kad jo žmona 
tikėtų jo meile, nors to jis kiek­
vienu momentu nekartotų. Jo 
tyla nereiškia meilės atšalimą. 
Ir nors jis kiekvieną dieną net- 

ž i a 11 s i a p a -
šaulio moterimi, tai isas dar ne­
reiškia, kad ji jo akimis žiūrint 
yra negraži. Jei jis yra apsikro­
vęs darbais tai nereiškia, kad jis 
ją apleidžia ar net neištikimas 
būna, nes jis dirba vien del jos, 
kad suteikti da igia i patogumų 
ir prabangos.

T a i

Ar Sugriž?
Kaip daug yra jaunuolių, kurios 

pačios savęs klausiasi: — Ar su­
griž? Jinai jį mylėjo. Mylėjo vi­
sa savo širdimi, tikrąją meile, ar 
beprotiškai, nes šiais žodžiais 
dažniausiai mes išreiškiame sa­
vo jausmą. Mylėjo tikrai. Ir štai 
ga... staiga susipyko. Kuomet 
apie tai galvoja, jis jos mintyse 
dieną ir naktį viešpatauja, ne­
gali tuom patikėti. Vien sapnas, 
negeras sapnas atrodo. Ir ji ti­
kisi iš to sapno pabudusi sušuk­
ti: — Dėkui tau, Dieve, juk aš 
sapnavau! O tačiau taip nėra; 
ji leatsibus ir to nesušuks. Ir ji 
žir.o, kad susipyko su žmogumi 
kuri labiausiai myli. Diena po 
dienos slenka laikas. Jis nebea­
teina, kaip anksčiau jos aplankyl 
ti. Ir ją vien ašaros ir prisimini Į 
rnai teaplanko.

Kodėl jie susipyko? Ji nebent Į 
simena. Smarkūs žodžiai, prikai­
šiojimai, kad vėlai atėjo, ar ko-1 
kių tai draugių pletkai. Ją tas ii 
kantrybės išvedė ir ji pasakė 

i

išeina, kad tu, moterie, turi

žinant

elgtis su savo vyru kaip elgtu­
meis su mažiausiu savo kūdikiu. 
Mylėk ir žaisk su juo. Pabučiuok 
kuomet jis geras; nubausk ir 
atleisk ir užmiršk ką jis bloga 
padaro. Ir niekuomet jo nepra­
rasi, nes tu duosi jam tai, be ko 
jis negali apseiti: žmonos mei­
lę ir motinos švelnumą.

žodžiu — jei moteris 
Ko nors įsigeidžia 
Tai taip kaip ka tytė 
Su pele ir žaidžia!...

Sako, Kauno ponios, 
Žinoma, ne visos, 
Vedžiojo už nosies 
šiemet savo vyrus!

Ir politika už tai

sipyksiant, kaip ji galėjo pada­
ryti taip kaip padarė, ir pasakyti 
taip kaip pasakė, nejausdama 
sąžinės graužimo kuris dabar be 
persto j ės prikaišioja jos pavo jin 
gą greitumą?

Tačiau viena tikrai aišku. Jis 
nebeateina. Ką daryti kad su­
grįžtų? Parašyti, prašant kad 
dovanotu? Tai pirmoji išeitis, 
kurią suranda jos kenčianti šir­
dis. Tačiau ar taip bus gerai? 
— Ne, negerai — tuoj atsako 
užgauta jos savimeilė — tai bū­
tų perdidelis nusižeminimas.

Ji jaučiasi kalta ir žino turin­
ti duoti pirmąjį žingsnį prie su­
sitaikinimo. Bet jei jis ją myli 
taip kaip sakydavo, tai jug ga- 
’ėtų vyriškai išvengti jai ši pa­
žeminimą, neleisdamas jai atsi­
prašyti.

Ką daryti? Jei jį pakviestų, 
tikriausiai jis pribūtų. Bet jp su-

grįžimas būtų triumfąliškas: jis 
grįžtu laimėtoju, su prikaišio­
jimais lūpose.

Tad laukti? Bet jei jis tuo tar­
pu įsimylės į kitą? Juk jos su­
žadėtinis darbštus, rimtas, gra­
žus, ir ne viena draugė tyliai jai 
pavydi. Ir ši mintis ją daugiau­
siai kankina neduodama ramy­
bės. Ne, ne, ligi to negalima pri­
leisti, reikia išvengti to, išvengti 
kad ir brangiausia kaina. Taip, 
bet ką tad daryti?

Įsivaizduokim, kad tuo tarpu 
kaip jaunuolė kankinasi ieškoda 
ma išeities, jos sužadėtinis su­
grįžta su noru susitaikinti ir tai 
įvyksta.

Tikimės, kad ateityje mūsų 
jaunuolė bus atsargesnė ir nes­
vaidys nereikalingų žodžių, bei 
stengsis suvaldyti savo nervus. 
Juk pamoka buvo skaudi. Ar 
tai nebepasikartos? E. C-per.

Ėmė — sušlubavo,
Nes vokiečiams ir lenkams 
Perdaug pataikavo.

daug mūs vyručiai

Kaunietė.
MŪS DIPLOMATAMS 1939 

METŲ LINKĖJIMAI
Jau senuosius metus 
Palydime vyrai, 
Kas džiūgauja, šoka, 
Kam ašaros byra.

Kas nuo širdies smūgių
Jau guli kapuose,
Kas gina ar teisia 

visus kreipiuosi.
Neleiskit per nieką
Rimtų žodžių mano, 
Motei ys ką šneka 
Tai jaučia — išmano.

Čamberlainą žmona
Siunčia į Paryžių, 
O Rachelė kepa 
Pyragus su kryžiais...

Oi
Nukentėt turėjo, 
Nes nota po notos 
Paskubomis ėjo.

Bet ultimatumas 
Jau padėjo tašką, 
Lenkai pentinuoti 
Po Kauną jau čerška.

Ir Neumanininkai 
Gerai balsus skaito. — 
O mūs politikai 
Atsistatydini bando.

Gaila, kad nebėra 
Jiems atsakomybės — 
Man ašaros byra 
Del jų lietuvybės.

Seni metai, vyrai,
Daug jau mūs pamokė,
Jei čionai nebėra,
Tai kitur ieškoki —

Bet jau veski pačią
Tikrą lietuvaitę
Kad mylėtų kraštą
Kuriame tu augai.

1938 XII, 30 d.

Prisiminimai Aukštaičių Eglutė.

Tai buvo pereitų metų pirmą­
jį šeštadienio vakarą, šiltas ir 
slopinantis oras pranašavo lie­
tų. Niekas nenorėjo anksti eiti 
gulti, nes vasaros vakarai visus 
viliojo eiti pasivaikščioti.

Nors jaučiausi smarkiai nuvar 
gusi po dienos darbų, tačiau mie 
go nenorėjau. Pravėriau kamba­
rio langą ir prie jo atsisėdau. 
Gatvėje žmonės skubėjo kas 
sau, gi pravažiuo ją autobusai 
bei vežimai kėlė triukšmą. Žiū­
rint į gatvę man mintys gimdavo 
ir vėl pranykdavo kaip tie gele­
žiniai vežimai.

Tačiau jų bildesio aš jau ne­
begirdėjau. Mano mintys nuskri­
do į Lietuvoj paliktą šiaudais 
dengtą bakūžę. Ten vaikystės 
dienose džiaugiaus ir verkiau, 
ten mieloji motutė mane užau­
gino, išmokė mylėti Dievą ir tė­
vynę, įžiebdama krūtinėj patrio­
tizmą ir meilę. Kiek ji vargo 
mus auklėdama. Ir net paskuti­
niu momentu, kai važiavau iš 
tėvų žemės ji nelaužė rankų ir 
nevaitojo, tik drebančiom lūpom 
ištarė: — Kad ir kažin kaip sun­
kus ir aštrus būtų tavo gyveni­
mo kelias, bet brangi dukryte, 
neiškrypk iš teisingojo kelio, nes 
žinok, kad mano pusę širdies 
išsiveži ir aš vien tavo norą pil­

irdydama tavęs nedraudžiu 
neatkalbu važiuoti Atvažiuok, 
dukryte nors mūsų kapelių atlan 
kyti, jei Dievas neleis gyvom pa­
simatyti -— vos gyva sušna 
bždėjo.

— O Viešpatie, — pamaniau 
— kas ten manęs laukia toj toli­
moj šaly, vienai be savųjų be 
draugų?

Prieš akis stojosi karti tikre­
nybė o ne svajones, kuriomis iki 
šiolei gyvenau, ne sileisdama nie 
kam perkalbėti. Tik dabar, 
skiriantis, supratau kad esu kal­
tininkė visų tų skausmų kuriuos 
namiškiam ir sau padariau, bet 
jau buvo vėlu. Nenorėjau silpna 
ar baile pasirodyti. Nors širdgė­
la buvo mane užviešpatavus, bet 
staiga apsisukau ir sušukau:

— Ko jūs verkiat, juk kiek­
vienas žmogus jaučiasi laimin­
gas galįs atsiekti savo užbrėžtą 
tikslą. Motute, palaimink mane, 
o jūs jaunime, pąlydėkit mane 
su muzika ir dainomis, juk aš 
išplaukiu toli, į naują gyveni­
mą...

Priėjau ir atsiklaupiau prie 
motutės. Ji uždėjo man ant gal­
vos savo brangias motiniškas 
rankas ir kaž ką kalbėjo. Bet 
aš jau negirdėjau, nes yra gyve­
nime perskaudūs dalykai, kurie 

žmogų visai bejausmį palieka.
Besvajodama apie javų čiužė- 

jimą ir pievų žalumą išsėdėjau 
prie lango ligi vienos ir pusės 
nakties. Gal ir dar būčiau pinus 
svajonių vainikus, jei nebūčiau 
užgirdus triukšmingą durų tren­
ksmą ir vos sulaikomą mergai­
čių juoką. Tai mano kaiminy- 
stėje gyvenančios mergaitės grį­
žo iš kino. Neturėjau su jomis 
artimos pažinties, bet išgirdus 
jų užkrečiamai linksmą juoką 
ir apie meilę šnekančias, nega­
lėjau suilaikyti nuo pagundos 
pasiklausyti. Ilgai sviravau, nes 
žinojau, kad žemas dalykas yra 
klausytis svetimų pašnekesio ta­
čiau mane lig kas traukte trau­
kė. Pravėrus duris stebėjau jų 
judesius. Tai buvo jau suaugu­
sios mergaitės, ir jos, kaip ir 
kiekvienos mergaitės gilumoje 
kad glūdi motinystės pašauki­
mas, rimtai pradėjo kalbėti apie 
vedybas. Viena kalbėjo, gi ki­
tos klausydamos dažnai ją per­
traukdavo savo šūkiais. Jos sa­
vo kalboje maišė net iš kino par­
sineštus įspūdžius. Iš jų kalbos 
matėsi gilus moterystės pareigų 
supratimas. Sujaudinta šio atvi- 
raus pašnekesio viena pašoko 
ir nukabinus nuo prie lovos ka­
bantį kryžių karštai prispaudė 
prie lūpų. Visos su meile pabu­
čiavo Nukryžiuotąjį ir pradėjo 
giedoti prie Dievo Motinos gies-

mę.
Kad tas tris figūras būtų pa­

matęs didžiausias pasaulio atska 
lūnas, tikriausiai būtų virtęs do­
ru žmogumi. Suklupusios ant ke­
lių o iš jaunųjų krūtinių veržėsi 
drebanti balsai. Gi dangus toks 
rūstus buvo, žaibai blykčiojo, 
retkarčiais apšviesdami šiuos 
tris veidus. Kiek nežemiško įk­
vėpimo buvo juose! Akys plačiai 
pravertos į dangų žiūrinčios, gi 
per skruostus kaip perlai tyros 
ašaros riedėjo. Jos meldėsi.

Prieš mane atsistojo du skir­
tingi vaizdai, nes antroje gatvės 
pusėje, iš kavinės girdėjosi gir­
tų moterų balsai. Skelbimai ir 

LIETUVON IR IŠ LIETUVOS
Pigiausiomis kainomis parduoda laivakortes

Compañía Marítima Belga
(LLOYD ROYAL S. A.)

L. N. ALEM 491 U. T. 31 - Retiro - 5274 ir 5275

BUENOS AIRES

Laivai išvyksta kas 15 dienų.

Laivokartės i Lietuvą 3 kl. $ 345

Atsikvietimui iš Lietuvos $ 345

Dideli patogumai 3-je klasėje. ¡
; ¡ Susisiekimas traukiniais su visais Europos miestais. J;

linksma muzika viliojo praei­
vius užeiti. Koks tai didelis skir­
tumas, tarp šių vaizdų! Vienas 
veda į tikrąjį gyvenimą, kas kil­
nu, dora, o kitos visa tai 
griauna ir niekina. Kiek jos blo­
go duoda žmonijai, kiek šeimos 
židinių suardo.

čia vyrai turi budėti ir atskir­
ti sielos grožį nuo paviršutinių 
blizgučių. Jūs, kurie mėgstate 
vadintis stipriais pasaulio valdy­
tojais, jums turi rūpėti žmoni­
jos ateitis, ir turite kovoti prieš 
visa, kas juodina žmogaus sielą, 
o ne tičiotis iš tų megaičių, 
kurios tampa jūsų statomų pink­
lių aukomis.
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IS LIETUVIU GYVENIMO
BUENOS AIRES LIETUVIAI

KAS NESUSIŽAVĖJO?
Kas nėra žavėjęsis puikiai ir 

sutartinai atliktomis p. V. Ryma 
vičiaus vedamo šv. Cecilijos cho­
ro dainomis? Jos primena gim­
tojo krašto girias, upes, javais 
linguojančius laukus... Įkvepia 
širdysna kartu su Lietuvos meile 
jos ilgesį...

Ir šį sekmadienį, A v. Montes 
de Oca 320, kaip ir visuose AL 
KF parengimuose, lietuviška dai 
na, plaukianti iš energingų šv. 
Cecilijos choro dainininkų žavės 
susirinkusius paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės 21 metų su­
kaktį.

Šv. Cecilijos choras sudainuos 
specialiai šiai šventei paruoštas 
„Žuvusjems už Laisvę” ir „Mal­
dą”, neskaitant jau estrenuotų 
dainų, kuros kaip “Atsisveikini­
mas su Giria” bei kitos, neišdil­
domai liko girdėjusių širdyse.

GAVOME LAIŠKĄ
Gavome nuo gerb. pralato M. 

Krušo laišką, pereitą savaitę, 
kuriame rašo, kad tėvai Mari j o-

nai išplauks vasario 11 d. laivu 
“Brazil” ir Buenos Airese bus 
kovo 1 d. Toliau rašo: “Sveiki­
nu Jus, ir visus lietuvius katali­
kus. Džiaugiuosi kad mano misi­
ja į Pietų Ameriką neliko bergž­
džia. Tikiuos atneš gerų vaisių. 
Sao Paulo jau penkios seserys 
Pranciškietės dirba. Turiu vil­
ties! kad jos trumpu laiku atvyks 
pas jus ir į Montevideo. Tada 
Bažnyčios ir Tautos darbas eis 
sparčiai pirmyn. Jums bus dide­
lė pagelba ir spaudoje”.

Džiugu, kad gerb. pralatas 
taip rūpinasi Argentinos lietu­
viais katalikais ir jiems nenuil­
stamai padeda.

APVOGĖ LIETUVĮ

Pereitą penktadienį lietuviui 
Jonui Vaitkūnui pavogė dešim­
tį pezų ir dokumentus. Jis buvo 
apsistojęs viešbutyje, Montes de 
Oca ir Vallerino gatvių kampe. 
Anksčiau gyveno Puerto Desea­
do, iš kur atvyko čion pataisyti 
sveikatos.

BERISSO LIETUVIAI
LIETUVOS NEPRIKLAUSO­

MYBĖS MINĖJIMAS BERISSE
Visi lietuviai ruoškimės ir da­

lyvaukime šioje taip iškilmingo­
je šventėje.

NEPAPRASTAS POSĖDIS
Vasario 5 dieną 5 vai. vakaro 

“Mindaugo” dr-jos Valdyba tu­
rėjo savo nepaprastą posėdi, kur

Vasario 11 d. šeštadienį, U- 
krainiečių salėje gv. Montevideo 
1088, “Mindaugo” dr-jos ruošia­
mas iškilmingas Lietuvos Nepri­
klausomybės minėjimas.

Bus . suvąidinta be galo link­
sma komedija “Kuprotas Ože­
lis”, ir čiagimių Meno Būrelio 
nariai atliks puikių numerių.

Po programos seks šokiai, 
griežiant lietuviškam orkestrui.

Didžiausias lietuvių 
viešbutis

S. POVILONIO 
Randasi Bdo de Irigo- 
yen 1692. Švarios nak­
vynės. Skanūs valgiai.

Neužmiršk Atsilankyti Vasario 16 d. 
Iškilmėse Ši šeštadieni, BERISSE

sijos narius, sekančiai: J. Rama­
nauskas gv. Marsella 123; S. 
Glemža gv. Cubana 820, ir J. 
Jakub.ka gv. Perceverancia 
4614. Aukščiau išvardintieji pa­
rūpins reikalingą pagelbą kaip 
gydytoją ir vaistus, bei praneš 
Valdybai, užregistruodami ligo­
nių. knygon, del pašalpos gavi­
mo,

“Mindaugo” dr-jos 
Valdyba

SUMAŽINO PAŠALPOS 
MOKĖJIMĄ

Berisse, “Vargdienio” draugi­
ja savo metiniame susirinkime, 
kuris ¡vyko gruodžio 4 d. ir ku­
riame dalyvavo apie 30 narių, 
atsižvelgiant į mažąs įplaukas, 
numažino pašalpos išmokėjimą. 
Dar prisš dr-jos uždarymą susir­
gęs narys gaudavo du kartus gy­
dytojo ipžięrėjimą ir vaistus 
ir išsirgęs.daugiau 8 dienų — po 
du ipezus į dieną; draugijai atsi­
darius susirgęs narys gaudavo

po pezą penkiosdešimtys centų, 
gi dabar tegaus tik po vieną pe­
zą.

Dalyvavęs susirinkime.

DAUG SUSIRGIMŲ

Pereitą savaitę Berisso liet, 
pasitaikė nepaprastai daug ne­
laimingų atsitikimų bei susirgi­
mų: p. V.. Stundžia būdamas su­
šilęs išgėrė šalto alaus ir susirgo 
plaučių uždegimu; ponia V. Ra- 
žanskienė gavo smarkų gripo at­
kritimą; □ . J. Gabriūnas bedirb­
damas “Armour” fabrike smar­
kiai nųsišutino kairįjį petį ir vi­
są ranką; p. J. Prūsui dirbant 
„Swift” fabrike, krisdama ge­
ležis smarkiai sužalojo galvą; p. 
J. Jašauskas beeinant gatve kri­
to be sąmonės nuo saulės spi­
ndulių kur buvo pašauktas gy­
dytojas ir nugabentas į La Pla­
tos ligoninę..

Sergantiems ir sužalotiems 
linkime greitu laiku pasitaisyti.

nes toks sąrašas yra reikalingas 
patiekti J. E. Arkivyskupui del 
įkūrimo lietuvių parapijos Urug­
vajuje.

Tuoj atsirado nemažas savano 
rių skaičius šiam darbui, kurie 
pasižadėjo su dideliu entuzias- 
mu šią taip vertingą misiją at­
likti.

Reikia tikėtis, kad nei vienas 
lietuvis katalikas neliks nuoša­
liai nuo šio katalikų varomo kul­
tūrinio darbo, bet drąsiai stos į 
draugijos eiles, kad drauge su 
kitais tautiečiais katalikais so­
dinti neišgriaunamas gaires į 
šviesos kelrodį kuriuo eitų tūk­
stančiai mūs tautiečių į katalikų 
bažnyčios nurodomą bei amžiais 
neišgriaunamą Tiesą.

Tad visi lietuviai, vasario 26 
d.'stenkimės kuo skaitlingiau­
siai atsilankyti į pamaldas ir pa- 
dėkuoti J. E. Arkivyskupui už 
jo didelį rūpinimąsi lietuviais ka 
talikais.

Katalikas.

URUGVAJAUS LIETUVIAI
URUGVAJAUS LIETUVIU KA­

TALIKŲ VEIKIMAS
symas surašyti v Lūs lietuvius ka 
talikus gyvenančius Urugvajuje,

apart Valdybos narių dalyvavo 
ALKF pirmininkas p. Ig. Padval 
skis ir keletas žymesnių draugi­
jos veikėjų. Buvo apsvarstyti ko­
lonijos. katalikiškų draugijų svar 
bieji reikalai ir jų veikimas, bei 
“Vasario 16” minėjimas ir suda­
rytas planas tinkamai sutikti iš 
Š. Amerikos atvykstančius tėvus 
Marijonus. Posėdis tęsėsi apie 
trejetą valandų.

Dalyvavę®.

PRANEŠIMAS
Pranešame “Mindaugo” drau­

gijos narių žiniai, kad susirgus 
reikia skubiai kreiptis ne pas 
Valdybą, bet pas Ligonių Komi-

‘■&>T0 RAMOJ MEJIA”

Šio mėnesio 5 dieną, gerb kun.
A. I'amoliūnas atlaikė Ceros 
parapijos bažnyčioje antras iš­
kilmingas lietuviams pamaldas, 

perliiirias’^giedojo^pT^iIani o 
vadovaujamas choras. Po pamal 
dų parapijos salėje įvyko lietu­
vių katalikų susirinkimas. Laike 
jo, o taip pat ir per pamokslą 
bažnyčioje, gerb, dvasios vadas 
pranešė, kad š. m. vasario 26 d. 
sekmadienį, į Cerros parapijos 
bažnyčią atvyks J. E. Montevi­
deo Arkivyskupas Dr. J. F. Ara- 
gone, atlaikys lietuviams iškil­
mingas pamaldas, suteiks gany­
tojišką palaimininą ir pasakys 
lietuviams pamokslą.

ši žinia lietuvius labai nudžiu­
gino, nes, J. E. Arkivyskupas yra 
didelis lietuvių katalikų, gyve­
nančių Urugvajuje, prietelis ir 
jais kaip galėdamas rūpinasi.

Susirinkime buvo iškeltas klau

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS
IR KONSULARINIO 

SKYRIAUS

KVIEČIAMI

Lietuvos Pasiuntinybė Pietų A- 
merikai šiuo kviečia atsilankyti 
į jos patalpas, arba nurodyti sa­
vo adresus, žemiau išvardintus 
piliečius.:

1. Grybą Joną,
2. Zujutę Mariją,
3. Bekšą Stasį,
4. Aniškevičienę -Ubavičiūtę 

Oną,
5. Venslauską Adomą iš Per- 

navos vis.,

Priėmimo valandos: nuo 10 iki 
12 ir nuo 14 iki 16 vai. 

šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 
adresas: 
CERRITO 1493 

TELEFONAS 44 - 5243
Pasiuntinybė uždaryta Lietuvos 
į statymu nustatytomis dienomis 

ir Argentinos respublikos 
svarbiomis šventėmis.

OI J,! J V S APTARNAUJAMAS 
d I 11 GYDYTOJAIS
“SPECIALISTAIS

Moderniški Dispensara! Antiveneriški — Blenoragija 
Greitas ir visiškas išgydymas naujuoju bldu.
Kraujo analizai, lytinių ligų gydymas. 
Odos ligos: Egzema, plėtmai, plaukai . 
Hemoroydes: Pašalinami be skausmo, be. operacijon. 
Impotencijos gydymas, skubus jėgų grįžimas.
Gerklė, nosis, ausys: Uždegimai, topeliai, 
širdies plakimas. Elektriškas gydymas. 
Plaučių ligos, kosulys. Diatermija. 
Vidurių ligos, vėmimas, išvalymas. 
Reumatizmas: Kaulų ligos, kataras. 
Moterų ligos: (Atskirai). Mėnesinės.
Venerinių ligų skubus, beskausmis gydymas.

D
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9) 

10) 
H)
12)
13) —------------- - --------- -----

MŪSŲ ŽINOMOJI KLINIKA, GYVUODAMA 15 METŲ 
GARANTUOJA GREITĄ IR VISIŠKĄ IŠGYDYMĄ.

PATARIMAI IR ANALIZAI VELTUI 
nuo 9 — 21. Sekmiadieniais nuo 9 — 12 vai. 

PILNAS IŠGYDYMAS $ 40, MOKANT $ 5 SAVAITEI 
Ekonomiški abonentai ratomis. Supranta lietuviškai.

R1VADAVIA3O7O PLAZA 
ONCE'

IŠ BERISSO
FOTO 

BERMAN
Nueva York y

Valparaiso, 
Berisso, FCS.

Daro specialias fotografijas 
skerdyklų karnetas

—— AKUŠERĖ------
A. BENEš BILEK

Daug jau pasidarbavusi 
lietuvių Kolonijoje

c. LIMA 1217
U. T. 23 - B. O. - 3389

Priima kasdien nuo 9 vai. iki 
8 vakaro.

Visų Teismų Reikalus, kaip tai: 
Sužeidimus darbe, civilinius, kri­
minalinius ir komercinius daly­

kus pasekmingai atlieka
ESTUDIO JURIDICO

Dr. LUIS E. CORDEIRO
ir Dr. OSCAR A. GARZON 

su lietuvių skyriaus prižiūrėtoju
F. DAM BRA VU.

Pagelbi Arg. pilietybės išgavime, 
daro ir išrūpiną dokumentus ir 

------- t. t. —
Priima nuo 10 iki 12 vai. ir nuo 

16 iki 19 vai.
TUCUMAN 1475 aukš. II. - B.

vals.,
7. Skirmantą Joną iš Tverų,
8. Jurkevičių Aleksandrą iš 

Kauno m.,
9. Veličką Stasį.

10. Varapnickaitę - Kryžienę 
— Isiskienę Marijoną,

11. Repšę Kostą iš Užpalių 
vis.,

12. Milerį Emilį,
13. Kuliūną Praną,
14. Azaravičius Juliją ir Ma­

rijoną,
15. Šiaučiūną Julijų.

Pastaba: Jei kas iš skaitytojų ži­
notų, kad kuris nors iš išvar­

dintų būtų miręs, tai Pasiunti­
nybė labai prašytų apie tai 
jai pranešti žodžiu, ar raštu, 
sekančiu adresu: Legación de 
Lituania, c. Cerrito 1493, Bue­
nos Aires, nurodant: mirimo 
datą, vietą ir, jei galima, civi­
linės metrikacijos įstaigos ad­
resą bei sekcijos numerį, kur 
buvo surašytas ieškomojo pil­
iečio mirimo aktas.

Pasiuntinybė.
Buenos Aires, 1939 {m. sausio 

mėn. 16 d.

SEGISMUNDO ROBAR 
— Pinigų Mainymo įstaiga —

Laivokartės, ------  Perlaidos j užsienį. ------  Pinigų
------------- mainymas ir persiuntimas. -------------  

Atdara nuo 9 iki 20 vai.

RECONQUISTA 1000, esq. CHARCAS, — BUENOS AIRES 
U. T. 32 - Darsena - 1469

Lietuvi, Ši Sekmadieni Neužmiršk Atsilankyti Lietuvos Nepriklausomybės Paminėjime, Av. MONTES DE OCA 320.

Imprenta C. N. K. P. — Charcas 433 Buenos Aires.
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